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Әдістемелік нұсқау: Бұл тақырыпты қарастыру барысында студенттер «қайта құрудың» 

(перестройка) экономикалық және саяси реформалар арқылы кеңестік жүйені жаңартуға 

бағытталған әрекет болғанын түсінуі қажет. Алайда тереңдей түскен дағдарыс жағдайында 

бұл реформалар бұрынғы жүйенің күйреуіне алып келді. Талдау барысында қайта құрудың 

екіжақты сипатын қарастыру маңызды: бір жағынан, ол демократияландыру үдерістерін 

жеделдетіп, сөз бостандығына жол ашты, жаңа қоғамдық қозғалыстар мен плюрализмнің 

қалыптасуына ықпал етті; екінші жағынан, экономика мен әлеуметтік саладағы 

қайшылықтарды күшейтіп, тауар тапшылығын, өндірістің құлдырауын және халықтың 

тұрмыс деңгейінің төмендеуін туындатты. 

Қазақ КСР экономикасы мысалында нарықтық қатынастар элементтеріне көшу 

әрекеттері шаруашылық жүйесінің дайын еместігіне тап болғанын көрсету қажет. Сонымен 

қатар республиканың шикізаттық бағыттағы мамандануы оны дағдарысқа ерекше осал етті. 

1986 жылғы Желтоқсан оқиғаларына ерекше назар аудару қажет. Студенттер 

одақтық орталықтың Г.В. Колбинді тағайындауына қарсы қазақ жастарының наразылығы 

саяси дербестікке және ұлттық мүдделерді құрметтеуге ұмтылыстың символына 

айналғанын түсінуі тиіс. 

Келесі қарастырылатын кезең – 1990 жылғы 25 қазанда «Қазақ КСР-нің мемлекеттік 

егемендігі туралы» Декларацияның қабылдануы. Бұл құжат республиканың ішкі және 

сыртқы саясатын дербес айқындау, табиғи ресурстар мен экономикалық үдерістерді басқару 

құқығын бекіткен маңызды құқықтық акт болды. Тақырыпты зерделеудің қорытынды кезеңі 

– 1991 жылғы тамыз бүлігі (Мәскеу), кеңестік жүйені күшпен сақтап қалуға бағытталған 

әрекет және оның артынан КСРО-ның ыдырауы. 1991 жылғы желтоқсанда Тәуелсіз 

Мемлекеттер Достастығының құрылуы тек саяси ымыраның нәтижесі ғана емес, сонымен 

бірге Қазақстанды қоса алғанда республикалардың тәуелсіздігін түпкілікті бекіткен тарихи 

қадам болғанын түсіндіру маңызды. Тақырыпты тереңірек түсіну үшін студенттерге ресми 

құжаттарды (заңдар, декларациялар, қаулылар) сол кезеңдегі куәгерлердің естеліктерімен 

және публицистикалық материалдармен салыстыра талдау ұсынылады. Бұл қайта құру 

кезеңінің ішкі қайшылықтарын, 1986 жылғы Желтоқсан оқиғасы, сондай-ақ тәуелсіздікке 

ұмтылыстың біртіндеп қалыптасуын және оның егемен Қазақстанның құрылуымен 

аяқталғанын жан-жақты түсінуге мүмкіндік береді. 
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